高阳县财政局文件

高财农 [2023]20号

高阳县财政局

关于
“
冀财农[⒛⒛]~s~s号-下达⒛⒛年中央耕

地建设与利用资金
”
的批复

高阳县农业农村局 :

按照 《河北省县级财政预算管理业务操作规程 (试行)》 相

关规定,现将 “冀财农[2023]55号一下达⒛23年 中央耕地建设

与利用资金
”
指标 992绲 1万元批复到你部门,其 中:耕地地力

保护补贴资金 27万元;高标准农田建设资金 887万 元;耕地质

量提升资金 78421万元。请严格按照有关规定管理用好资金 ,

并在组织预算执行中对照绩效目标做好绩效监控,确保年度绩效

目标如期实现。

附件:冀财农[2023]55号 一下达 2023年 中央耕地建设与利

-1-

用资金。

2023年 6 厂 7日

-2

01中 央 直达 资金

魑髯曩觯跎酹癯傩

冀财农 匚⒛23)“ 号

河北省财政厅

关于下达⒛⒛年中央耕地建设与利用资金的

通知

各市 (含定州、辛集市 )财政局,有关省财政直管县财政局,雄

安新区改发局 :

为支持做好耕地建设与利用相关工作,按照《财政部关于下

达⒛23年耕地建设与利用资金预算的通知》(财农〔⒛23〕 19号 )

要求,经财政部、农业农村部备案同慧,现下达你市 (县、区 )

⒛23年 中央耕地建设与利用资金,具体金额见附件。该资金收入

列 H00252“农林水共同财政事权转移支付收入
”
科目,支 出按照使

|

用方向,耕地地力保护补贴列 213θ【22“农业生产发展
”
科目,高标

准农田建设资金列 2130153“农田建设
”
科目,耕地质量提升资金

列 2130135“农业资源保护修复与利用
”
科目,现将有关事宜通知

如下 :

一、该项资金列入 2023年 中央直达资金,标识为⑷1中央直

达资金
”,各相关设区市要严格按照簋达资金管理规定下达县

(区 ),备相关县 (市 、区)要按要求儆妤苴达资金监控系统和基

础管理各顼工作。

二、脱贫摘帽县 (原贫困县 )涉农资金统筹整合要求按照财

政部、国家发展改革委、生态环境部等 l1部 门联合发布 《关于继

续支抟脱贫县统簿整含使用财政涉农资金工作的通知》(财农

〔⒛21022号 )要求执行。

三、2⒆3年度耕地地力保护补贴不再通过专户下达,各市、

县 (市、区)收到资金指标后,要按照中央簋达资金管理要求 ,

协调有关部门抓紧核实确定补贴面积并按 ll定进行公示,同 时做

好资金保障工作,确保 6月 20日 前通过
“
一卡 (折 )通

”
发放到

农民手中。

四、承担⒛23年度高杯准农田建设任务的市、县 (市、区 )

要积极承担本级支出责任,在省以上投入的基础上,多渠道筹集

本级投入资金,确保亩均财政投入达到 1500元标准,达到国家激

励性考核要求。相关本级投入落实后,要 以设区市为单位,及 时

将相关证明材料报省财政厅农业农村处各策。

有关县 (市、区)要严格按照财政部、农业农村部《耕地建

设与利用资金管理办法》 (财农〔2陇3〕 12号 )以及河北省财政

厅《荚于印发河北省农业相关转移支付资金绩效管理办法的通知》

(冀财农〔2Ⅱ l〕 们 号)等有关规定使用补助资金,切实加强资

金管理和绩效考核,确保资金管理魏范、运行安全、使用高效。

附件: 2o23年中央耕地建设与利用资金分配表

信息公开选项:侬申潴公开

抄遨:财政部河北监管局,省农业∷农捋厅,

河北省财政厅办公室 2023年 5月 22日 印发

东
醒
蝴
赆
褰
辏

m
督

叹
筇

冬
紫
酬
烬
圉
辏
抿
焘

返
靶
祭
胝

⌒
R
R
ˇ
摄
碉

皿
督
糊
颗
褰
爿
巛
川
抿

塍
挫
懋
螂

眢
智
丶
冒
屺
班
翳

川
垭
扯
〓
衤
(
日

〓
俱

R

⌒
氓

R
ˇ

屦
碉

冖~
`

°
〓

皿
督
岽
犁
酬
紧
雷
心

鉴
梁
濠
赆

^
R
R
ˇ豪
碉

卤
焘
粼
刚
田
兴

楱
邺
懋
脎

帜

^

r
纟

削
蚂

叵
肾
担
峥
“
驷
巴
焦

舆
肯
槌
室
泄
蕉
埏
噪
冒
醒
吕
艟
题

刂
R
R
只

但
K
巨

卩

Φ
〖
赋

但

R
P
~
胩

△
则
蒎
田
<
坩

‘
皿

⌒假
R
ˇ

龄
胡

〓
0
∽

〓

誓
焘
轹
逖
只
累
型
菘

姆
燕

垤
罂
揆
媳

艹
职
揆

巛
惊
匚
R
皿

0

⌒κ

R
ˇ

邸
矧

露
芒
溅
崧

∞
㈧
一
°
一
一

楱
w
邮

忙

“
里
褪

衅
哿
东
娟
鹌
殴
展
妒
书
俐
碧
菘
巛
吾
廿
因

R

±
莲